
                                                  

 

ВОЛГОГРАДСКАЯ    ОБЛАСТЬ 

ЖИРНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МЕДВЕДИЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ВОСЕМЬДЕСЯТ ЧЕТВЕРТОЕ  ЗАСЕДАНИЕ ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА 

 

 

                                                          Р Е Ш Е Н И Е 

 

28.12.2023 г.                                 №84/142                              р.п. Медведицкий 

                                                                      

О внесении изменений в решение Совета депутатов Медведицкого городского 

поселения от 26.11.2019 г. №6/20 «Об установлении земельного налога  

на территории  городского поселения Медведицкое» 

 

 В соответствии с пунктом 77 статьи 2, пунктами 7 и 17 статьи 3 Федерального 

закона от 29.09.2019 № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую 

Налогового кодекса Российской Федерации»  руководствуясь Уставом городского 

поселения Медведицкое, Совет депутатов Медведицкого городского поселения: 
 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Медведицкого городского 

поселения от 26.11.2019 г. №6/20 «Об установлении земельного налога на 

территории  городского поселения Медведицкое»: 

1.1 абзац 4 пункта 4.1 части 4 решения Совета депутатов Медведицкого 

городского поселения от 26.11.2019 г. №6/20 «Об установлении земельного налога 

на территории  городского поселения Медведицкое» изложить в следующей 

редакции: 

«-земельные участки, занятые жилищным фондом и объектами инженерной 

инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части 

земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не 

относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры 

жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для 

жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных 

(предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в 

предпринимательской деятельности);». 

2. Настоящее решение вступает в силу в течении месяца  со дня его 

официального опубликования, но не ранее 1- го числа очередного налогового 

периода по земельному налогу.  
 

Глава Медведицкого                                Председатель Совета депутатов 

городского поселения                              Медведицкого городского поселения   

_________________ В.Г. Яковенко                     ____________  Т.Г. Носкова 



 


